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PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuquerque, 1488 - Telefax (44) 523-2330 -CEP 87302-220 - Cx. Postal 450
C.N.P.J. 79.869.772/0001-14
e-mail:legislativomunicipal@camaracm.com.br www.camaracm.com.br
ASSESSORIA PARLAMENTAR PMDB

INDICACAO

267/09

FODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO

Pratocolo N® __ ¢ ;7 J o ‘
Campo Mourdo, 7s /o2 Horas_12: Y0
QA.L/))QOLLM e

PRO1T0OCOLISTA

O Vereador que subscreve, nos termos do art. 128, § 1°, inciso |,
do Regimento Interno desta Casa de Leis, sugere o envio de expediente ao
EXCELENTISSIMO SENHOR NELSON JOSE TURECK — PREFEITO MUNICIPAL,
para que sejam cumpridas as determinages constantes da Lei n.° 940/95 (copia
anexa).

JUSTIFICATIVA
A presente proposicio se faz relevante considerando

reclamacdes de diversos funcionarios.

SALA DAS SESSOES, em 28 de janeiro de 2009.

Bt | /—IS—\ —
DR. ERALDO TEODORO OE OLIVEIRA
o -
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LELI N2 840,85

TORNA QBRIGATORIA A INGTALACRO DE PORTA DF
SEGURANCA NAS AGPNCIAS BANCARIAS DO MUNICIPIO DE
CAMPO MOURAO, E DA OULRAS PROVIDENCIAS. |
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IRA MUNICIPAL DE CAMPO MOURAO

: ~ Os estabelecimentos bancdrios terdio até 180 (cento e
cinqllenta) dias, a econtar da publicac¢8o desta Leil, pars
instalagéo doa equipamentos exigidos no seu artigo 1o,

-48 - Epta LEI entra em vigor na d

- ata de esua publicagso,
vogadas sa dieposieles em contrdrio.

SALA DAS BEESORS DA CAMATA MUNICTIPAL DE CAMPO MOURRO,
Estodo do Davoand, om 08 de novembro de 1985,
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A DIVISAO LEGISLATIVA CERTIFICA:

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUCAO N.°
011/93 -

SOBRE A MATERIA:

( X ) ndo existe sumula registrada por outro Vereador sobre o assunto.
( ) existe o registro de simula por outro Vereador sobre o assunto, em anexo.

- QUANTO A EXISTENCIA DE LEGISLACAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA:

() Nao

{ ) Sim, Conforme anexo

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

( X ) ndo ha qualquer ébice.
( ) a proposigdo é idéntica a outra (anexo) ( ) Jaaprovada (167, 1, a RI)
( ) Rejeitada, nesta Sessédo Legislativa (167,1, b)
( ) Jatransformado em diploma legal (167,1,C)
() a proposicéo (artigo 167, inciso Il) & idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

( } Trata-se de Indicacéo e/ ou requerimento com a mesma ou oposta finalidade de outro ja
aprovado (artigo 167, inciso VI) conforme documento anexo.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSICAQ.

{ X ) ndo ha qualquer 6bice.

( ) aproposicéo fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. 1., pois n&o esta formalizada e em termos.

( ) a proposigdo tem conteldo idéntico ou semelhante a proposigdo em tramitagao -
(em anexo) - art. 151, § 2°, inciso Il, alinea "d”, do R.1.

() a proposigéo tem contelido que foi objeto de Indicagéo ou Requerimento aprovados nos ultimos 6
(seis) meses (copia anexo) - art. 151, § 2° inciso Il, alinea “e”, do R.1.

( ) a proposicdo refere-se a objetivo/meta ndo incluido no Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orgcamentarias, vigentes — art. 128, § 2°, do R.l.

Campo Mouréo, \—de Margo de 2009.

ELIAS DA SILVA
Chefe da Divisao Legislativa



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuguerque, 1488 - Telefax (44) 523-2330 -CEP 87302-220 - Cx. Postal 450
C.N.P.J. 79.869.772/0001-14
e-mail:legislativomunicipal@camaracm.com.br www.camaracm.com.br
ASSESSORIA PARLAMENTAR PMDB

INDICACAO

267/09

PODER LEGISLATIVO BE EHJIP@ MOURAQ
otocolo M2 _& (7 kool " j@rﬁ, .

E;mpo Mourdo, 2s/ o&inﬂ Horas /249 /‘J »

g‘ - ?&’(7{/0.{1 mew 71’0

FRUTOCOLISTA

O Vereador que subscreve, nos termos do art. 128, § 1°, inciso |,
do Regimento Interno desta Casa de Leis, sugere o envio de expediente ao
EXCELENTISSIMO SENHOR NELSON JOSE TURECK - PREFEITO MUNICIPAL,
para que sejam cumpridas as determinagdes constantes da Lei n.° 940/95 (copia
anexa).

JUSTIFICATIVA
A presente proposicdo se faz relevante considerando

reclamages de diversos funcionarios.

SALA DAS SESSOES, em 28 de janeiro de 2009.

DR. ERALDO TEODORE@EIRA
—
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PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAQO
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WWW.camaracm.com.br

]e-mail:iegis!ativomunicipal@start.com.br
Assessoria Juridica

PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER:

(X Indicagéo n° 6 A i /2009 { ) Projeto de Lei n® 12009
( ) Indicagdo Legislativa n® /2009 ( ) Projeto de Resolugao /2009
( ) Requerimento 12009 ( )EmendaaL.OM. n° /2009
( ) Outros /2009 ( ) Mocgéo n° /2009
AUTOR (ESE iosmmumsssssmssuminyssssonssnd B essonmorm e st R L TR AR
OCORRENCIAS:

( ) Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legalidade.

( ) Verificagao de Prejudicialidade.

() Vicio de competéncia da matéria. COMPEtencia do (8)..........ocooiiiniiiiiiiii
( ) Vicio de origem. Competéncia privativa do (8)............ocoooiiiiiiii
() INCONSHIUCIONEN POT FEIIT ...t
() INOrganico Por ferif......cccoovrriiieiis e T — -

{ ) VBGAI POT FBIIL.......ooromsssemnonmsnnsnsssssihsagsins 653 85 mau R i e L T o S o S I R

( ) Possivel corrigir ilegalidade/inconstitucionalidade através de emendas...............oi

( ) Necossaro cormigir NOs SeUUINIES: PORMIOE! commmummmsvimmmmaimimmes s s o s W s 5

( ) Necessario estudo aprofundado pela Assessoria JUﬂdlba

() Parecer Juridico em anexo.

( ) Diligéncias necessarias OU SUGETIAAS ... ...t
( ) Aindicagéo atende ao art. 128, § 2° do R.I,, frente ao dispostonoart. ... da LDO.
( ) Aindicagdo atende ao art. 128, § 2° do R.1,, frente ao disposto no art. ..., do PPA.
Parecer prolatado em / /12009."

favoravel a tramitagao.
( ) favoravel a tramitag&o com emendas. ( ) ...................................... Emendas em anexo.
( ) Pela apresentagéo de substitutivo
( ) Contrario a tramitagao
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